
Pliego Programa Presupuestal Coordinador Territorial 
SENASA  Mejoramiento de la Inocuidad Agroalimentaria  Carlos Caballero Solis 

(Responsable Técnico)    
ccaballero@senasa.gob.pe 

313 3300 
 

SENASA Mejora de la Sanidad Animal   M.V Glen Halze Hodgson 
(Responsable Técnico)    
ghalze@senasa.gob.pe 

313 3300 
MTC Acceso y uso adecuado de los servicios 

públicos de telecomunicaciones e información 
asociados 

Raul Infante Cordero 
rinfantec@mintc.gob.pe 

6157911 - 6157800  
Anexo 1571 

MTC Reducción del costo, tiempo e inseguridad 
vial en el Sistema de Transporte Terrestre 

Herlinda Fierro 
6157800 

hfierro@mintc.gob.pe 
MINEM Acceso y uso de la electrificación rural Hugo Sulca Sulca 

(Responsable del Programa) 
4750056 

Anexo 305 
hsulca@minem.gob.pe 

Víctor Viteri 
(Coordinador del Programa) 

4750056 
Anexo 353 

vviteri@minem.gob.pe 
DEVIDA Prevención y tratamiento del consumo de 

drogas  
Jorge Arturo Del Pozo Ego Aguirre 

jdelpozo@devida.gob.pe 
2074800 

Anexo1371 
DEVIDA Programa de Desarrollo Alternativo Integral y Jorge Arturo Del Pozo Ego Aguirre 



Sostenible - PIRDAIS jdelpozo@devida.gob.pe 
2074800 

Anexo1371 
INPE Inserción social positiva de la población 

penitenciaria 
Doria Campoverde Correa 

mcampoverde@inpe.gob.pe 
4265860 

MINAM Gestión sostenible de los recursos naturales y 
diversidad biológica  

Rosel Laberiano 
(Responsable del  Programa) 
rlaberiano@minam.gob.pe 

6116000 
Anexo 1511 

MINAM Gestión de residuos sólidos  Ing. Karla Bolaños Cárdenas 
kbolanos@minam.gob.pe 

6116000 
Anexo 1253 

MINAM Gestión de la calidad del aire Erick Concepción 
(Coordinador del Programa) 

econcepcion@minam.gob.pe 
6116000 

Anexo 1245 
EDUCACIÓN Incremento en el acceso de la población de 3 

a 16 años a los servicios educativos públicos 
de la Educación Básica Regular 

Patricia Correa Arangoitia 
pcorrea@minedu.gob.pe 

6155800 
EDUCACIÓN Incremento de la práctica de actividades 

físicas, deportivas y recreativas en la 
población peruana 

Kenyi Cansino Montañez 
kcansino@ipd.gob.pe 

4242593 
EDUCACIÓN Logros de Aprendizaje de estudiantes de la 

Educación Básica Regular – PELA 
Patricia Correa Arangoitia 
pcorrea@minedu.gob.pe 

6155800 
MIDIS Programa nacional de apoyo directo a los 

más pobres – JUNTOS 
Milagros Alvarado Saona 

(Responsable Técnico) 



malvarado@juntos.gob.pe 
4402329 

MIDIS Programa Nacional de Asistencia Solidaria – 
PENSIÓN 65 

Jesús Manuel Contreras Zambrano 
(Responsable Técnico) 

jcontreras@pension65.gob.pe 
4402329 

MININTER Reducción de delitos y faltas que afectan la 
seguridad ciudadana 

Gral. PNP. Abel Gamarra 
Malpartida 

direop.ceopol@pnp.gob.pe 
5180000 

PRODUCE Desarrollo productivo de las empresas  César Quispe  Luján 
cquispe@produce.gob.pe  

ogpp@produce.gob.pe 
6162222 

PRODUCE Fortalecimiento de la pesca artesanal Ezequiel Beltrán Gallardo  
eze@produce.gob.pe 

dgpa@produce.gob.pe 
6162222 

Anexos 2215 y 2797 
MINAG Aprovechamiento de los recursos hídricos 

para uso agrario 
Jaylli Paredes Gálvez 

jparedes@minag.gob.pe 
209-8800  

Anexo  2286 
MINAG Manejo eficiente de los recursos forestales y 

de fauna silvestre 
Jaylli Paredes Gálvez 

jparedes@minag.gob.pe 
209-8800  

Anexo  2286 
MINAG Reducción de la degradación de suelos 

agrarios 
Jaylli Paredes Gálvez 

jparedes@minag.gob.pe 
209-8800  

Anexo  2286 
MINTRA Fortalecimiento de las condiciones laborales Maritza Ccoyllar Esplana 

mccoyllar@mintra.gob.pe 
6306000 



Anexo 8125 
MINTRA Inclusión de los jóvenes con discapacidad en 

el mercado de trabajo 
Elizabeth Cornejo 

ecornejo@mintra.gob.pe 
6306000 

Anexo  6070 
MVCS Programa nacional de saneamiento rural Sr. Aldo Ortiz Anderson 

aortiz@vivienda.gob.pe 
2117930 

MVCS Programa nacional de saneamiento urbano  Sr. César Burga Guerreo 
cburga@vivienda.gob.pe 

2117930 
Anexo 1077 

MVCS Nuestras ciudades   Luis Tagle Pizarro 
(Responsable Técnico) 
ltagle@ vivienda.gob.pe 

2117930 
Anexo 1810 

MVCS Generación del suelo urbano Ricardo Vidal Núñez 
rvidal@ vivienda.gob.pe 

2117930 
Anexo 1823 

 


